
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU13717000810
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2017
a las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos de Vitrinas de Gases y sus elementos auxiliares

Valor estimado del contrato 189.852,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.721,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.852,49 EUR.

Clasificación CPV
39180000 - Mobiliario de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultad de Químicas Campus de Ciudad Real
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Avenida Camilo José Cela s/n
(14071) Ciudad Real España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Romero Muebles de Laboratorio SA
NIF A28476547
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d09ac3a5-5939-4174-88f3-4030b4c1f45c


Dirección Postal

C) Altagracia 50
(13071) Ciudad Real España

Dirección Postal

C) Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 189.852,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.852,49 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.852,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.721,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Derechos Complementarios. Artículo 173,c) TRLCSP
Fecha del Acuerdo 26/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Asesoría Jurídica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2017 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Contrato complementario conforme al artículo 173,c) TRLCSP.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1



Cantidad Mínima 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aV9sQ9T2jAQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002702386 |  2017-529935 | mié, 06 sep 2017 13:05:52:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161058940868958701494450781997460407023 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aV9sQ9T2jAQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

